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دلایل چندگانه نابسامانی بازار مرغ

هادی حق شناس 
استاد دانشگاه 
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جایگاه زمان در تصمیم گیری های دولت

یکی از تفاوت های موضوعات اقتصادی با مابقی مسائل اجتماعی، سیاسی، فرهنگی یا 
جامعه شناســی این است که گاهی تصور می شود که مثلًا وقتی در مورد جامعه شناسی، 
مســائل سیاســی یا فرهنگی صحبت می شــود، موضوع انســان اســت و از آنجا که انسان 
یک موجود زنده اســت باید تحلیل همه جانبه با محوریت انســان صورت گیرد.  از این رو 
در خصوص مســائل اقتصادی، واژه اقتصاد و جامعه اقتصادی هم ما باید با این فرض 
به تحلیل بپردازیم که این امر یک موجود زنده است. اگر این موضوع را بپذیریم آن زمان 
تمام سیاست ها، کنش ها و واکنش ها اگر بموقع انجام نگیرد طبیعتاً می تواند زیان های 

غیرقابل جبرانی را تحمیل کند. 

گزارش »ایران« از نبرد بازارها برای جذب سرمایه گذار

رکوردهای بورس در سال 99
  پس از تغییر مســیر بازار ســهام از مرداد ماه ســال  جاری، جریان ســرمایه گذاری و کسب 
بازدهی نیز با تغییرات زیادی همراه شــد. درحالی که تا دهه دوم مرداد ماه، بازار ســهام 
درصدر جذب ســرمایه های خرد و کلان مردم قرار داشــت، با تــداوم روند نزولی بورس، 
ســرمایه های مردم دوباره درمیان بازارهای مختلف تقسیم شد، برخی دوباره به سمت 
بــازار ارز و طــلا رفتند و بعضی که نقدینگی قابل توجهی داشــتند به بازار مســکن رفتند. 
اما همچنان بازار ســهام میزبانی بخش قابل توجهی از سرمایه ها را برعهده داشت، چه 
آنها که از سال های پیش دراین بازار سهامدار بودند و بازدهی مثبتی کسب کرده اند و چه 

کسانی که به دلیل زیان قابل توجه دیگر برای فروش سهام توجیهی نداشتند.

۶۰۰ هزار واحد مسکونی عملکرد اجرایی طرح اقدام 
ملی مسکن

مدیــرکل دفتــر اقتصاد مســکن عملکــرد طرح اقــدام ملی مســکن در قالــب پروژه های 
واگذاری گروهی زمین، مشارکتی، متوسط و بزرگ مقیاس، نوسازی و بهسازی بافت های 

فرسوده و تفاهم با دستگاه ها را ۶۰۰ هزار واحد برشمرد.
پروانه اصلانی تازه ترین وضعیت طرح اقدام ملی مسکن را که سیاستگذاری و ریل گذاری 
آن در معاونت مســکن و ســاختمان و دفتر اقتصاد مسکن در حال انجام است، توضیح 
داد. مدیرکل دفتر اقتصاد مســکن وزارت راه و شهرســازی، با اشــاره به اینکه در مجموع 
تاکنون ۶۰۰ هزار واحد طرح اقدام ملی مسکن در قالب پروژه های واگذاری گروهی زمین، 
پروژه های مشــارکتی، پروژه های متوســط و بزرگ  مقیاس، نوسازی و بهسازی بافت های 
فرســوده و تفاهمنامــه با ســایر وزارتخانه ها، وارد فاز  عملیاتی و اجرایی شــده اســت، در 
بیــان جزئیات آنها گفت: در اجرای طرح اقدام ملی مســکن تاکنون به حــدود ۱۳۵ هزار 
خانوار، واگذاری گروهی زمین انجام شده و ساخت حدود ۳۴۰ هزار واحد مسکونی نیز در 
قالب پروژه های متوســط و بزرگ  مقیاس آغاز شده است. همچنین برای حدود ۴۰ هزار 
واحد نیز در بافت های فرســوده، تسهیلات نوســازی و بهسازی در قالب طرح اقدام ملی 
مســکن پرداخت شده اســت. اصلانی ادامه داد: تاکنون عملیات اجرایی حدود ۲۵ هزار 
واحد مسکونی نیز در قالب مشارکت با بخش خصوصی شروع شده و برای حدود ۶۰ هزار 
واحد نیز برای تأمین مسکن متقاضیان تحت پوشش دستگاه های مختلف اجرایی، زمین 

تأمین و عملیات اجرایی آنها در حال انجام است./ وزارت راه و شهرسازی

»ایران« بررسی کرد
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روحانی در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت هشدار داد

اعمال تغییر در قوانین عادی و دائمی 
بودجه خلاف قانون اساسی است

صفحه 8 


